2019 年 6 月 25 日

太倉市人民政府

関係者 各位

「中国太倉市投資環境説明会」開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は太倉市へ格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。

太倉市は江蘇省蘇州にあり、中国沿海経済圏と長江デルタ経済圏の交わる所に
位置しています。東は長江、南は上海市、西は昆山市、そして北は常熟市と隣接
しています。総面積は 810 ㎢、総人口は 103 万人です。車で 30 分の距離に上海
虹橋空港があり、1 時間で上海浦東空港、上海市都心部、蘇州市都心部にアクセ
スできます。太倉港は江蘇省第一対外貿易港であり、上海国際航運センターの幹
線港湾でもあります。現在、すでに日本や韓国等国内外 200 の港湾と貨物の往来
があり、東京、横浜、名古屋、大阪、神戸、北九州、博多、川崎、那覇、下関、
清水など 11 個の港へ直航できます。太倉の管轄下には国家級の太倉港経済技術開
発区と省級の太倉高新技術産業開発区があり、現在 P&G、ナイキ、ユニリーバ、
ハネウェル、シェフラー、ボッシュ、ホンダ等の外資企業 1,500 社あまりがすで
に進出しており、そのうち、世界トップ 500 企業が 24 社、ドイツ系企業が 313

社あります。太倉は長江デルタ地域の中で最も投資価値のある開発区の一つであ
り、中国・ドイツ企業合作基地、中国製造業投資ベスト 10 都市などの称号を授与
されています。「現代田園城、幸福金太倉」という目標の下、太倉は安定かつ急速
な経済発展を維持し、先端設備製造、機能材料、バイオ医薬、物流などをリーデ
ィング産業として発展させ、また、航空工業、人工知能等を未来の重点産業とし
て推進しています。

現在、総計 172 社の日系企業が太倉に進出しており、総投資額は約 20 億米ド
ルです。85％は製造業で、主に自動車部品、設備製造、精密機械、金属製品、紡
績などの産業で、ホンダ、豊田通商、日新製鋼、三井物産、三菱商事、日商岩井、
多摩川電機、アルパイン、小松製作所、日精、富士電子、興和電子、大塚化学な
どの有名企業があります。15％は主に販売貿易、物流、不動産などのサービス業
で、NITORI、積水ハウスなどがあります。

今後の太倉市の発展には日本企業の存在が欠かせません。そこで、このたび太
倉市の副市長をはじめとする一行が訪日し、太倉市の最新の経済状況や発展計画、
今後の構想を日本の関係者の方々に紹介するため、7 月 19 日に「太倉市投資環境
説明会」を開催します。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、是非本説明会にご出席頂きますよう
お願い申し上げます。

敬具

「中国太倉市投資環境説明会」開催要綱

1.日時： 2019 年 7 月 19 日（金）午後 16：00～（受付開始は 15：30 より）

15:30～  説明会受付

16:00～  太倉市副市長挨拶

      来賓側代表のご挨拶

           太倉市紹介

      太倉港経済技術開発区紹介

      太倉投資日系企業代表（多摩川精機、三井物産）講演

      質疑応答

18:00～  懇親会

2.場所： ホテルニューオータニ東京「翠鳳の間」

    （住所：東京都千代田区紀尾井町 4-1 ／電話：03-3265-1111）

3.主催： 太倉市人民政府

4.協力： 中国国際商会中日韓企業交流センター

5.後援(予定)：中華人民共和国駐日本大使館

日本国際貿易促進協会

             日本経済団体連合会

       日中経済協会

       日本貿易振興機構

             日本国際貿易促進協会京都総局

       日中経済貿易センター

       東海日中貿易センター

株式会社みずほ銀行

 (順不同)

6.太倉市経済貿易訪日団メンバー

胡 捷  太倉市人民政府副市長

張 培明 太倉港経済技術開発区管理委員会副主任

王 煒剛   太倉港経済技術開発区招商中心 科長

張 舒源 太倉港総合保税区管理委員会 主任

謝 偉峰 太倉港総合保税区管理委員会 副主任

陸 征  太倉市招商局 局長

楊 勇  太倉市招商局招商四部 部長

楊 欣怡 太倉市招商局 招商員（通訳）

虞 江      太倉市招商局 招商員（通訳）

乘 康  太倉市城城廂鎮人民政府 副鎮長

董 偉  太倉市科教新城管理委員会招商局 局長

呉 立紅 太倉市商務局 科長

7.参加費：無料

8.申込先：中国国際商会中日韓企業交流センター

        史銘 ： shiming@ccpit.org  張天翼 ： zhangtianyi@ccoic.cn

mailto:shiming@ccpit.org
mailto:zhangtianyi@ccoic.cn

Mail to： 史銘 shiming@ccpit.org  、張天翼 zhangtianyi@ccoic.cn

「中国太倉市投資環境（東京）説明会」参加申込書

2019 年 7 月 19 日(金) 午後 16 時 00 分～

ホテルニューオータニ東京「翠鳳の間」

貴社名

１．ご出席者 ※各機関・企業様のご参加は 2 名までとさせていただきます。

  御芳名

御役職

  御芳名

  御役職

２．本件に関する連絡担当者

御芳名

  御役職

御住所

電話番号

E-mail

お手数ですが、下記 □にチェックを入れ、ご出席の可否をお知らせください。

懇親会 18：00～20：00 □参加 □不参加

※説明会及び懇親会は参加無料です。会場の都合もあり、各機関・企業様のご参加は

 2 名様まででお願い致します。

※ご記入いただいた個人情報は本説明会実施に関わる手続きにのみに使用し、

その他の目的で使用することは一切ありません。

◎誠に恐縮ですが、7 月 5 日（金）までにお申し込みください。

JAPIT

mailto:shiming@ccpit.org
mailto:zhangtianyi@ccoic.cn